
Wijziging Regeling loonbelasting- en premietabellen 1990

17 december 2004/Nr. WDB2004/759M
Directoraat-Generaal voor Fiscale
Zaken/Directie Wetgeving Directe Belas-
tingen

De Staatssecretaris van Financiën,
Gelet op de artikelen 25, 26, 27 en 32a
van de Wet op de loonbelasting 1964,
artikel 15 van de Wet financiering
volksverzekeringen en de artikelen 7 en
12 van het Uitvoeringsbesluit loonbelas-
ting 1965;

Besluit:

Artikel I
De Regeling loonbelasting- en premieta-
bellen 19901 wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

De puntkomma aan het eind van
onderdeel i wordt vervangen door een
punt.

Onderdeel j vervalt.

B
In artikel 3, tweede lid, wordt ‘artikel 2,
onderdelen i en j’ vervangen door: arti-
kel 2, onderdeel i.

C
Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

In het vierde lid worden ‘56,91%’ en
‘19,97%’ vervangen door 59,39%, res-
pectievelijk 21,35%.

In het vijfde lid worden ‘50,49%’ en
‘18,55%’ vervangen door 52,44%, res-
pectievelijk 19,76%.

D
Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. 

2. 

1. 

2. 

In het eerste lid, onderdeel a, wordt
‘bijlage K’ vervangen door: bijlage J.

In het eerste lid, onderdeel b, wordt
‘bijlage L’ vervangen door: bijlage K.

E
In artikel 7 wordt ‘bijlagen A tot en met
L’ vervangen door: bijlagen A tot en
met K.

F
De bijlagen bij de regeling worden als
volgt gewijzigd:

De in de bijlagen A tot en met I opge-
nomen tabellen worden vervangen door
de in de bijlagen I tot en met IX van
deze regeling opgenomen tabellen.

Bijlage J vervalt, onder verlettering
van de bestaande bijlagen K en L tot J,
respectievelijk K.

De in de tot bijlagen J en K verletter-
de bijlagen K en L opgenomen tabellen
worden vervangen door de in de bijla-
gen X en XI van deze regeling opgeno-
men tabellen.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst met
uitzondering van de bijlagen die ter
inzage worden gelegd bij de Directie
Wetgeving directe belastingen van het
Ministerie van Financiën.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

1 Stcrt. 1989, 253; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 23 juni 2004, Stcrt. 121.

1. 

2. 

1. 

2. 

3. 

Toelichting

Deze regeling strekt er in de eerste
plaats toe de nieuwe loonbelasting- en
premietabellen, waaronder de eindhef-
fingstabellen, vast te stellen die gelden
met ingang van 1 januari 2005 (artikel I,
onderdelen F.1 en F.3, van deze rege-
ling). Voorts worden in artikel I, onder-
deel C, van deze regeling de percentages
aangepast die moeten worden gehan-
teerd bij de definitieve berekening van
de over bijstandsuitkeringen verschul-
digde loonbelasting en premie voor de
volksverzekeringen. De wijzigingen in
artikel I, onderdelen A, B, D, E en F.2
houden verband met het vervallen van
de tabel voor degenen die uitkeringen
ontvangen ingevolge de Wet inkomens-
voorziening kunstenaars (WIK) per
1 januari 2005. De WIK wordt per die
datum vervangen door de Wet werk en
inkomen kunstenaars (WWIK). De uit-
keringen ingevolge deze nieuwe wet
zullen bruto worden vastgesteld zodat
daarop de groene loonbelasting- en pre-
mietabellen kunnen worden toegepast.
De over het laatste jaar van de WIK als
lening verstrekte uitkering die na afloop
van 2004 definitief wordt vastgesteld en
daarbij geheel of gedeeltelijk zal worden
omgezet in een bedrag om niet, wordt
op dat moment belast. Belastingheffing
over dit bedrag zal plaats vinden via de
eindheffing op grond van artikel 31,
tweede lid, onderdeel c, van de Wet op
de loonbelasting 1964.

De Staatssecretaris van Financiën,
J.G. Wijn.

FI

Uit: Staatscourant 24 december 2004, nr. 249 / pag. 25 1


